
VIII. Podmínky služby půjčovny lyžařského vybavení 
 

1. Tento článek obchodních podmínek se uplatní v případě využití služby „Půjčovna dětských lyží“. 

Pro účely tohoto článku se o prodávajícím, jak je definován v úvodu obchodních podmínek, hovoří 

jako o „pronajímateli“ a o kupujícím, jak je definován v čl. 1 odst. 2 obchodních podmínek, se 

hovoří jako o „nájemci“. 

 

2. Nájemcem může být pouze spotřebitel ve smyslu § 2 odst. 1 a) Zákona. 

 

3. Tento článek obchodních podmínek upravuje v souladu s ustanoveními § 1751 odst. 1 OZ 

vzájemná práva a povinnosti vzniklé v souvislosti nebo na základě nájemní smlouvy uzavírané 

mezi pronajímatelem a nájemcem prostřednictvím internetového obchodu pronajímatele. 

 

4. Nájemní smlouva: 

a. Návrhem na uzavření nájemní smlouvy (nabídkou) je umístění zboží nabízeného k pronájmu 

prostřednictvím internetové stránky. Smluvní vztah mezi pronajímatelem a nájemcem vzniká 

doručením přijetí objednávky (akceptací), jež je pronajímatel zasláno nájemci elektronickou 

poštou, a to na adresu elektronické pošty nájemce. Vzniklou smlouvu lze měnit nebo rušit 

pouze na základě dohody stran nebo na základě zákonných důvodů. 

 

b. Před zasláním objednávky pronajímateli je nájemci umožněno zkontrolovat a měnit údaje, 

které do objednávky kupující vložil. Objednávku odešle nájemce pronajímateli kliknutím na 

tlačítko „Odeslat objednávku“. 

 

c. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu určitou na dobu trvání zimní sezóny, nejdéle však do 

30. května. V souladu s § 2320 odst. 1) OZ může nájemce smlouvu kdykoliv vypovědět a 

předmět nájmu vrátit. 

 

d. Nevrátíte-li předmět nájmu k poslednímu dni doby trvání nájmu, smlouva se prodlužuje na 

dobu neurčitou. 

 

5. Předmět nájmu: 

a. Předmětem nájmu je buď jednotlivou věc, nebo kompletní sada vybavení, a to dle volby 

nájemce („předmět nájmu“). 

 

b. Na základě nájemní smlouvy se zavazuje pronajímatel přenechat předmět nájmu nájemci tak, 

aby jej mohl užívat, a zajistit nájemci nerušené užívání předmětu nájmu po dobu nájmu. 

 

c. Předmět nájmu bude nájemci odevzdán pronajímatel v bezvadném stavu, seřízen a připraven 

k užití a se vším, co je třeba k řádnému užívání předmětu nájmu. 

 

d. Pronajímatel vymění nájemci předmět nájmu za jiný, v případě že se ukáže, že předmět nájmu 

není vhodný pro užití zamýšlené nájemcem (špatná velikost, nevhodná délka apod.). Pro 

dohodnutí výměny kontaktuje nájemce pronajímatele telefonicky na telefonním čísle 

+420 775 669 999.  

 

e. Nájemce užívá po dobu nájmu předmět nájmu jako řádný hospodář a na vlastní nebezpečí. Po 

dobu nájmu provádí běžnou údržbu předmětu nájmu na své náklady nájemce. V případě 

potřeby údržby nad rámec běžné údržby, je povinen předat nájemce věc pronajímateli. 

 

f. Má-li předmět nájmu vadu, pro kterou jej nelze řádně užívat nebo pro kterou jej lze užívat jen 

se značnými obtížemi, má nájemce právo na výměnu předmětu nájmu za jinou věc sloužící 

stejnému účelu. Tím není dotčena povinnost nájemce hradit pronajímateli škodu vzniklou na 

předmětu nájmu. 



 

g. Předmět nájmu je nájemci poskytnut seřízený s ohledem na data poskytnutá nájemci a 

připraven k použití. Tuto skutečnost potvrzuje certifikát doručený spolu s předmětem nájmu. 

Certifikát je platný jen v případě, že nájemce nezmění nastavení předmětu nájmu. 

 

h. Nájemce neodpovídá za opotřebení předmětu nájmu způsobené řádným užíváním. 

 

6. Nájemné: 

a. Za pronájem předmětu nájmu je povinen nájemce zaplatit pronajímateli nájemné ve výši 

uvedené na internetové stránce („nájemné“). Výše nájemného je vždy uvedená včetně 

veškerých daní a poplatku a je částkou konečnou. 

 

b. Nájemné je splatné jednorázově, předem, nejpozději v okamžiku převzetí předmětu nájmu 

způsobem zvoleným nájemcem z poskytnuté nabídky možností úhrady. 

 

c. V případě prodloužení doby nájmu dle čl. odst. 4.d obchodních podmínek je nájemce povinen 

zaplatit dodatečné nájemné v alikvotní výši nájemného s ohledem na skutečnou dobu trvání 

nájmu. 

 

7. Vrácení předmětu nájmu: 

a. Nájemce je povinen vrátit předmět nájmu pronajímateli nejpozději v poslední den sjednané 

doby nájmu. 

 

b. Nájemce vrací předmět nájmu osobně na prodejnách MALL Shop, jejichž aktuální seznam 

naleznete na stránkách služby. Náklady na vrácení předmětu nájmu nese nájemce. 

 

8. Náhrada škody: 

a. V případě ztráty, poškození nebo nevrácení předmětu nájmu, je nájemce povinen uhradit 

pronajímateli vzniklou škodu (v případě opravitelného poškození až 4 000 Kč s ohledem na 

rozsah poškození). 

 

b. V případě ztráty, neopravitelného poškození nebo nevrácení předmětu nájmu je škoda určena 

na 5 000 Kč. 

 

c. Škoda se hradí v penězích na základě výzvy pronajímatele zaslané nájemci ve lhůtě ve výzvě 

uvedené. 

 

9. Ostatní ujednání: 

 

a. Ustanovení čl. IV. obchodních podmínek se v případě nájemní smlouvy dle tohoto článku 

obchodních podmínek nepoužije. 

 

b. Pronajímatel je oprávněn tuto službu poskytovat ve spolupráci s třetími osobami, stejně jako 

je oprávněn kteroukoliv třetí osobu pověřit plněním dílčích povinností z nájemní smlouvy 

jménem pronajímatele. 

 

c. Ostatní ustanovení obchodních podmínek, zejména čl. I., IX. a X. se užijí přiměřeně, pokud to 

není v rozporou s povahou smluvního vztahu založeného tímto článkem obchodních 

podmínek. 


